

Temeljem članka 77. stavka 5. Zakona o gospodarenju otpadom (NN 84/21,142/23), Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Barilović, Klasa; 363-02/25-01/01, Urbroj: 2133-06-01-25-1, Suglasnosti na prijedlog Cjenika javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada na području Općine Barilović od dana 20.studenog 2025. godine, Klasa; 363-02/25-01/02, Urbroj; 2133-06-02-25-3, direktorica Čistoće Duga Resa d.o.o. donosi dana 21. studenoga 2025. godine;

CJENIK

JAVNE USLUGE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA NA PODRUČJU OPĆINE BARILOVIĆ

1. KATEGORIJA KUĆANSTVO

<i>Cijena javne usluge za kategoriju kućanstvo</i>	<i>Cijena bez PDV-a u €</i>	<i>PDV 13%</i>	<i>Iznos sa PDV-om (€)</i>
Cijena obvezne minimalne javne usluge – po spremniku mjesečno	10,70	1,39	12,09
Cijena za spremnik 120 litara predanog miješanog komunalnog otpada - jedna predaja po spremniku	3,24	0,42	3,66
Cijena za spremnik 240 litara predanog miješanog komunalnog otpada - jedna predaja po spremniku	6,50	0,85	7,35
Cijena za spremnik 1100 litara predanog miješanog komunalnog otpada - jedna predaja po spremniku	29,70	3,86	33,56

Korisnicima koji koriste zajednički spremnik u kolektivnom stanovanju cijena za litru predanog komunalnog otpada – jednu predaju obračunava se prema sporazumu korisnika, a ako sporazum nije postignut sporazum prema udjelu korisnika usluge u korištenju zajedničkog spremnika na način da je kriterij za određivanje udjela korisnika usluge omjer broja fizičkih osoba u kućanstvu korisnika usluge i ukupnog broja fizičkih osoba na obračunskom mjestu.

Korisnicima koji koriste zajednički spremnik u vikend naseljima cijena za litru predanog komunalnog otpada – jednu predaju obračunava se zbrojem udjela svih korisnika određenih međusobnim sporazumom ili prijedlogom davatelja usluge, u suprotnom kada nije postignut sporazum o njihovim udjelima na način da zbroj svih udjela čini jedan, primjenjuje se udio korisnika usluge na način koji odredi davatelj usluge pri čemu su korisnici usluge vlasnici kuća/stanova.

Način obračuna:

Utvrđuje se dvanaest (12) obračunskih razdoblja kroz kalendarsku godinu, odnosno obračunsko razdoblje odnosi se na razdoblje od jednog (1) kalendarskog mjeseca. Davatelj javne usluge će korisnicima izdati za šestomjesečni period akontacijski iznos mjesečne naknade za javnu uslugu koja se sastoji od cijene obavezne minimalne javne usluge i naknade za jednu (1) primopredaju miješanog komunalnog otpada, ovisno o volumenu zaduženog spremnika.

Nakon proteka šestomjesečnog perioda izvršit će se obračun stvarno predane količine miješanog komunalnog otpada te će se korisniku izdati račun za pruženu javnu uslugu u koju je uključena cijena obavezne minimalne javne usluge i naknada za predanu količinu miješanog komunalnog otpada. Prilikom izdavanja računa vršit će se obračun prethodno plaćenih akontacija sa stvarnom cijenom javne usluge za šestomjesečni period, koja može biti veća, u kojem slučaju se izdaje račun za razliku manje plaćenog iznosa cijene javne usluge, odnosno može biti manja u odnosu na prethodno plaćene akontacije, prilikom čega se evidentira pretplata, a za koji iznos korisnik ima mogućnost ostvariti povrat pretplaćenih sredstava ili isti iznos koristiti za umanjenje slijedećih obveza.

Kriterij obračuna količine otpada:

Kriterij za obračun količine otpada za cijenu javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada je volumen spremnika i broj pražnjenja tog spremnika na obračunskom mjestu. Kada korisnik usluge samostalno koristi spremnik za miješani komunalni otpad udio korisnika usluge u spremniku je 1

Kada više korisnika usluge koristi zajednički spremnik za miješani komunalni otpad zbroj udjela korisnika mora biti 1

Struktura cijene javne usluge:

Strukturu cijene javne usluge čini cijena:

- a) cijena obavezne minimalne javne usluge
- b) cijena za količinu predanog miješanog komunalnog otpada

Cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada utvrđuje se prema formuli:

$$C = JCV \times BP \times U$$

C - cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada

JCV - jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika za miješani komunalni otpad

BP - broj pražnjenja spremnika miješanog komunalnog otpada u obračunskom razdoblju u Evidenciji

U - udio korisnik usluge u korištenju spremnika

2. KATEGORIJA KOJA NIJE KUĆANSTVO

<i>Cijena javne usluge za kategoriju korisnika koji nije kućanstvo</i>	<i>Cijena bez PDV-a u €</i>	<i>PDV 13%</i>	<i>Iznos sa PDV-om (€)</i>
Cijena obvezne minimalne javne usluge	12,60	1,64	14,24
Cijena za spremnik 120 litara predanog miješanog komunalnog otpada - jedna predaja	3,24	0,42	3,66
Cijena za spremnik 240 litara predanog miješanog komunalnog otpada - jedna predaja	6,50	0,85	7,35

Način obračuna:

Javna usluga obračunava se izdavanjem mjesečnog računa za pruženu javnu uslugu u koju je uključena cijena obvezne minimalne javne usluge i cijena za predanu količinu miješanog komunalnog otpada.

3. POSEBNI DIO CJENIKA ZA USLUGE U SUSTAVU SAKUPLJANJA KOMUNALNOG OTPADA

Uslugu mogu koristiti samo ugovorni korisnici

Korisnici iz kategorije koja nije kućanstvo imaju mogućnost ugovaranja većeg volumena spremnika i većeg broja odvoza od onog utvrđenog rasporedom davatelja javne usluge.

CIJENA USLUGE PRAŽNJENJA I ODVOZA SPREMNIKA ZA KOMUNALNI OTPAD PO PROGRAMU DO 1-3 ODVOZA MJESEČNO

<i>VRSTA USLUGE</i>	<i>Cijena bez PDV-a u €</i>	<i>PDV 13%</i>	<i>Iznos sa PDV-om (€)</i>
<i>Cijena usluge pražnjenja i odvoza spremnika za komunalni otpad (fiksni dio cijene) po programu do 1-3 odvoza mjesečno – po spremniku mjesečno</i>			
1100 litara	78,00	10,14	88,14
5000 litara	293,00	38,09	331,09
7000 litara	315,70	41,04	356,74
<i>Cijena usluge 1-og pražnjenja i odvoza 1-og spremnika za komunalni otpad (varijabilni dio) po programu 1-3 odvoza mjesečno</i>			
1100 litara	29,70	3,86	33,56
5000 litara	135,00	17,55	152,55
7000 litara	189,00	24,57	213,57

CIJENA USLUGE PRAŽNJENJA I ODVOZA SPREMNIKA ZA KOMUNALNI OTPAD PO PROGRAMU DO 1-2 ODVOZA TJEDNO

VRSTA USLUGE	Cijena bez PDV-a u €	PDV 13%	Iznos sa PDV-om (€)
<i>Cijena usluge pražnjenja i odvoza spremnika za komunalni otpad (fiksni dio cijene) po programu do 1-2 odvoza tjedno – po spremniku mjesečno</i>			
1100 litara	122,00	15,86	137,86
5000 litara	406,00	52,78	458,78
7000 litara	440,00	57,20	497,20
10 000 litara – press kontejner	960,00	124,80	1.084,80
<i>Cijena usluge 1-og pražnjenja i odvoza 1-og spremnika za komunalni otpad (varijabilni dio) po programu do 2 odvoza tjedno</i>			
1100 litara	29,70	3,86	33,56
5000 litara	135,00	17,55	152,55
7000 litara	189,00	24,57	213,57
10 000 litara – press kontejner	270,00	35,10	305,10

CIJENA USLUGE PRAŽNJENJA I ODVOZA SPREMNIKA ZA KOMUNALNI OTPAD; - PO POZIVU

VRSTA USLUGE	Cijena bez PDV-a u €	PDV 13%	Iznos sa PDV-om (€)
<i>Cijena usluge 1-og pražnjenja i odvoza 1-og spremnika za komunalni otpad; - po pozivu</i>			
1100 litara	165,00	21,45	186,45
5000 litara	350,50	45,57	396,07
7000 litra	468,50	60,91	529,41

4.OSTALE CIJENE POVEZANE S JAVNOM USLUGOM NA PODRUČJU

Opis usluge	Cijena bez PDV-a u €	PDV 13%	Iznos sa PDV-om (€)
Vreća za odvoz dodatnog MKO – 120 litara (jednokratno)	3,30	0,43	3,73
Odvoz i obrada glomaznog otpada po pozivu = spremnik 5000 litara do 20 km	370,00	48,10	418,10
Odvoz i obrada glomaznog otpada po pozivu = spremnik 1100 litara do 20 km	120,00	15,60	135,60
Dodatne vreće za papir i plastiku 120 litara kom	1,70	0,22	1,92

Opis usluge	<i>Cijena bez PDV-a u €</i>	<i>PDV 25%</i>	<i>Iznos sa PDV-om (€)</i>
Najam spremnika 5000 l dnevno (5m ³)	1,00	0,25	1,25
Najam spremnika 5000 l mjesečno (5m ³)	30,00	7,50	37,50
Najam spremnika 1100 l dnevno	0,70	0,18	0,88
Najam spremnika 1100 l mjesečno	21,00	5,25	26,25

5.UGOVORNA KAZNA

Opis ugovorne kazne	<i>Cijena bez PDV-a u €</i>	<i>PDV 25%</i>	<i>Iznos sa PDV-om (€)</i>
Kad u Izjavi o korištenju javne usluge ili zahtjevu za izmjenu Izjave unese lažne podatke	100,00	25,00	125,00
Ako korisnik ne koristi javnu uslugu na području na kojem se nalazi nekretnina i ne predaje proizvedeni komunalni otpad putem zaduženog spremnika	100,00	25,00	125,00
Kad odlaže otpad pored spremnika ne koristeći odgovarajuće vrećice s logotipom davatelja javne usluge	70,00	17,50	87,50
Kad ne dopusti ovlaštenim osobama davatelja javne usluge pristup svojoj nekretnini i nadzor kompostera za biootpad, ukoliko koristi mogućnost kompostiranja biootpada	70,00	17,50	87,50
Ako onemogući Davatelju usluge pristup spremniku na mjestu primopredaje kada to mjesto nije na javnoj površini, ugovorna kazna iznosi	100,00	25,00	125,00
Kad u spremnik za reciklabilni otpad odlaže otpad druge vrste od one koja se smije odlagati u taj spremnik sukladno dobivenim uputama	100,00	25,00	125,00
Kad u spremnik za miješani komunalni otpad ili u spremnik za biootpad odlaže opasne tvari, problematični otpad ili otpad koji se može reciklirati, a koji nije prikladan za odlaganje u spremnik za biootpad, odnosno spremnik za miješani komunalni otpad	100,00	25,00	125,00
Kad oštetiti ili uništi spremnik za otpad	100,00	25,00	125,00

Kad odjavi javnu uslugu, a dokazano je da se nekretnina koristi ili nekretnina se ne koristi, a nije dostavljen dokaz – obračun potrošnje vode ili obračun električne energije odabranog isporučitelja	100,00	25,00	125,00
Kad odbacuje otpad nepropisno u okoliš ili na javne površine	100,00	25,00	125,00
Kad spaljuje otpadne materijale u peći ili na otvorenom, osim ako se radi o čistom otpadnom papiru za potpalu, suhom sirovom otpadnom drvu koje nije tretirano nikakvim opasnim tvarima ili drugom osušenom otpadnom biljnom materijalu pogodnom za loženje	150,00	37,50	187,50

Cjenik se primjenjuje od 01. siječnja 2026. godine.

DIREKTORICA
ČISTOĆE DUGA RESA D.O.O.
Josipa Škrtić Pucarević, dipl.iur.

Ur.broj: 396-1 /2025

ČISTOĆA DUGA RESA d.o.o.
za komunalne djelatnosti
DUGA RESA, Kolodvorska 1
①